[image: ]
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
29 июня  2018 года № 15
 (
ИНФОРМАЦИЯ
)
_____________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Девятое  заседание 6-го созыва
РЕШЕНИЕ
29  июня 2018 года № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 МО «Андегский сельсовет» НАО от 29.12.2017 г. № 2
«О местном бюджете на 2018 год»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 29.12.2017 года № 2 «О местном бюджете на 2018 год» следующие изменения и дополнения:
  1).Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
   «1.Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 год:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 15 424,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 610,2 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему решению;
- дефицит  местного бюджета в сумме 185,3 тыс. руб. или 3,6 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что источником покрытия дефицита местного бюджета является остаток средств бюджета на счете в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу по состоянию на 01 января 2018 года».
  2). Приложение № 1 «Доходы местного бюджета на 2018год» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).
  3). Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).
  4). Приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению).
  5). Приложение № 5  «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение № 4 к настоящему решению).
  6). Приложение № 7 «Общий объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в 2018 году из местного бюджета» изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению).
 7)Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем резервного фонда Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа на финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2018 год в сумме 78,9 тысяч рублей».
  8). Дополнить решение пунктом 20 следующего содержания:
 « Установить, что в 2018 году из местного бюджета предоставляются субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1) в целях возмещения недополученных доходов специализированной службе по вопросам похоронного дела в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению.
Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, и иные условия устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Андегский» сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Субсидии должны быть использованы по целевому назначению. Субсидии, использование которых по целевому назначению невозможно по независящим от получателя субсидии причинам, а также остатки неиспользованных субсидий должны быть возвращены в местный бюджет до конца текущего финансового года.
Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договор (соглашение) о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидий на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.
Порядок предоставления субсидий устанавливается постановлением Администрации МО « Андегский сельсовет» НАО».
   9). Пункт 20 считать пунктом 21.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава МО
 «Андегский сельсовет» НАО:                                                    В.Ф. Абакумова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Девятое  заседание  6-го созыва
РЕШЕНИЕ
29 июня 2018 года № 2
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.11.2010 года № 69 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа» (в редакции решения от 18.01.2013 № 14, от 17.09.2014 № 4, от 04.12.2014 № 2)
	В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.11.2010 № 69:
   - дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Определить следующие порядок и сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:
2.1. Налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода в сроки: за первый квартал календарного года — не позднее 30 апреля, за второй квартал календарного года — не позднее 31 июля, за третий квартал календарного года — не позднее 31 октября.
2.2. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 части II Налогового кодекса Российской Федерации.
2.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, исчисленной по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, если иное не предусмотрено пунктами 15 и 16 статьи 396  Налогового кодекса.
2.5. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.
2.6. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
2.7. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79  Налогового кодекса».
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО восьмого заседания шестого созыва от 15.06.2018 № 1.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО:                                       В.Ф. Абакумова
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ « АНДЕГСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА
9 заседание 6 -го созыва
РЕШЕНИЕ
30 ноября  2010 года № 69
( в редакции решения № 14 от 18.01.2013, № 4 от 17.09.2014, № 2 от 04.12.2014, № 1 от 15.06.2018, 29.06.2018 № 2)
 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Установить земельный налог на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
1.1. Установить следующие ставки земельного налога:
0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
приобретенных (предоставленных) для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, складских помещений торговли;
 занятых производством хлебобулочных изделий.
 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Определить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
2.1. Налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода в сроки: за первый квартал календарного года — не позднее 30 апреля, за второй квартал календарного года — не позднее 31 июля, за третий квартал календарного года — не позднее 31 октября.
2.2. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 части II Налогового кодекса Российской Федерации.
2.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, исчисленной по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, если иное не предусмотрено пунктами 15 и 16 статьи 396  Налогового кодекса.
2.5. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.
2.6. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
2.7. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79  Налогового кодекса».
3. Установить налоговые льготы, основания и порядок их применения:
3.1. Освобождаются от уплаты земельного налога категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 395 Налогового кодекса, а также:
3.1.1. Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения их полномочий по решению вопросов местного значения.
3.1.2. Муниципальные учреждения, финансируемые из местного бюджета - в отношении земельных участков, предоставленных, для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;
3.1.3. Пенсионеры, чей доход ниже установленной величины прожиточного минимума на душу населения по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
Пенсионеры, претендующие на льготу, представляют в налоговый орган документы:
а) копию пенсионного удостоверения;
б) справку о размере пенсии по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, выданную пенсионным фондом;
в) копия паспорта.
3.1.4. Участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны.
Документы, подтверждающие право на льготу:
а) копия удостоверения участника Великой Отечественной войны или копия удостоверения, подтверждающего право на льготу;
б) копия паспорта.
4. Установить следующий порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы:
Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налогооблагаемой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса, а также на налоговые льготы, установленные пунктом 3 настоящего Положения должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган в срок до 1 февраля следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее первого числа очередного налогового периода.
Глава МО  «Андегский сельсовет» НАО                                           В.Ф. Абакумова

 (
Информационный бюллетень №
15  от 29
.06.2018 года, Издатель: Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО д. Андег. Редактор: Антоняк Е.Н. Тираж 10 экз. Бесплатно. Отпечатано на принтере Администрации МО «Андегский сельсовет» НАО
)

image1.png